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ПРОМОВА РИКОВА НА ВІДКРИТТЮ 
ВСЕСОЮЗНОГО КОНГРЕСУ.

ДВІ КОМУНІСТИЧНІ АРМІЇ НАСТУ ПА-[Тіто Занібоні засуджений на 
ЮТЬ ПРОТИ ЧАН КАЙ-ШІ ЗО років вязниці

Голова радянського уряду каже, шо капіталістичні держави 
змагають до викликання другої світової війни 

на Далекому Сході.
Загальна Робітнича Юиіа згодилася оплачувати перевіз робіт

ників до пров. Гуле, якщо вони бажають вступи
ти до армії проти зрадника.

ЗАНЯЛИ ЧАСТИНУ ПОДВІРЯ 
РАД. АМБАСАДИ.

ПЕКІН, 21. квітня. — Військо 
чужоземних держав заняло 
сьогодня за хідню частину по- 
двіря радянської амбасади в 
Пекіні. Радянська реальність 
лежить на краю дипльоматич- 
ної дільниці.

Жовніри Злучених Держав, 
Великої Британії, Японії, Фран 
ції й Італії спільно перевели 
окупацію подвіря.

ГЕНЕРАЛ ЛЮЇДЖІ КАПЕЛЛЬО И АНДЖЕЛЬО УРЗЕЛЛЬО 
ТАКОЖ ДІСТАЛИ ПО ЗО РОКІВ ВЯЗНИЩ. — ВИДАНО 
ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ 5 ИНШИХ ОБВИНУВАЧЕНИХ.

МОСКВА, 19. квітня. — Го
лова радянського уряду Риков 
промовляв вчера на відкриттю 
Всесоюзного Радянського Кон
гресу в салі Державної Опери 
і в своїй промові присвятив 
багато місця збройній інтер
венції імперіялістичних дер
жав у Китаю.

Риков заявив, що політика 
закордонних держав, головно 
Великої " Британії, змагає до 
викликання другої світової вій
ни на Далекому Сході.

Він обороняв китайський 
нарід і заявив, що йапад на 
радянську амбасаду в Пекіні 
був переведений з ініціативи й 
наказу чужинецького дипльо- 
матичного корпусу, а не ки

тайського народа.
“Держави хотіли втягнути 

нас до війни в Китаю", казав 
Риков, "але ми відмовилися 
від цього. Нас обвинувачують 
у викликуванню протибритій- 
ського настрою в Китаю, але 
хай дадуть нам факти на це".

Риков згадав також про по
лагодження конфлікту з Швей
царією та зазначив, що Ра
дянський Союз готовий взяти 
участь у конференції роззбро
єння, але буде домагатися 
припинення воєнної індустрії 
й заведення робітничої кон
тролі над державними будже- 
тами, щоб в той спосіб недо- 
пустити до ухвалення ані од
ного цента на зброення.

рел повідомляють, що Бо ро
дій виїздить вже з Китаю.

(Можна бути більш як пев
ним, що остання вістка про 
Бородіна, як і попередні про 
його мниме арештування та 
про перехід до міжнароднього 
шпиталю в Ганкові — е зви
чайними видумками буржуаз
них кореспондентів.)

ШАНГАРІ, 23. квітня. — До- 
і(дамося з достовірних жерел, 
що дві ганковські комуністи
чні армії наступають проти 
військ генерала Чан Кай-Ші.

Загальна Робітнича Юнія 
згодилася оплачувати перевіз 
робітників до провінції Гупе, 
якщо вони бажають вступити 
до комуністичної армії проти 
Чан Ка-Ші. Сподіються, що 
багато з них приймуть оферту.

ШАНГ Ай, 23. квітня. — Ви
дана сьогодня заява каже, що 
американські воєнні кораблі 
на китайських водах були об
стрілювані 45 разів, підчас чо
го ранено 6 моряків. Від 26-го 
серпня на них стріляли 11 разів 
в околиці Нанкіну й часом во
ни відповідали на вогонь.

ШАНГАИ, 22. квітня. — Не
давно повідомляли депеші, що 
Михайло Бородін, радянський 
дорадник кантонського уряду, 
був арештований у Ганкові, а 
тепер є вже нова вістка про 
нього. Іменно з китайських же-

Державний прокуратор Но- 
седа домагався на суді по ЗО 
років вязннці для всіх трох об
винувачених.

Инші обвинувачені були за
суджені на такі речинці вязни- 
ці: Уліссе Дуччі 
Феруччіо Нікольосо — 10 ро
ків; Каллігаро Люїджі 
років, 10 місяці» і 10 днів; Езо 
Ріва
Анджельо — 4 місяці. Езіо Че- 
льотті зістав увільнений.

РИМ, 22. квітня. — Бувщого 
соціалістичного посла Тіта За
нібоні засуджено сьогодня на 
ЗО років вязннці за намір уби
ти премієра Муссоліні.

Генерал Люїджі Капелльо й 
Анджельо Урзелльо дістали 
також по ЗО років вязннці. 
Перший з них був представле
ний на суді як спільник Зані
боні, а другий також мав бути 
замішаний у змову проти Мус
соліні.

12 років;

10

сім років; Каллігаро ЗАСУД ПЯТЬОХ ЖОВНІРІВ 
У КИІ11ИНЕВІ.ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ПРИСУТ- 

НОСТИ КОРАБЛІВ.
Румунська газета “Універ- 

сул” з 10. березня ц. р. повідо
мляє:

ГАНКОВ, 23. квітня. — Евген 
Чен, міністер закордонних 
справ у кантонському уряді, 
запротестував проти присут- 
ности чужинецьких воєнних 
кораблів на ріці Янце коло 
Ганкова:

Він повідомив також консу
лів закордонних держав, що 
націоналістичний уряд не мо
же бути відповідальний за чу
жинецьке майно в Ганкові, по
ки чужинці наново не розпі- 
чнуть бизнесу.

ЕПИСКОП ПРОСИТЬ ГУБЕРНАТОРА, 
ЩОБ РОЗСЛІДИВ СПРАВУ.

“Воєнний суд у Кишинові 
під проводом полковника Ма- 
рінеску засудив 5 жовнірів за 
те, 'чцо вони не хотіли перед 
двома роками, підчас повстан
ня селян в окрузі Єдинців, 
стріляти до селян, хоч їм при- 
казано було це зробити. Об- 
жаловані жовніри виправдува
лися тим, що між селянами бу
ли також їх батьки та кревні. 
Воєнний суд засудив всіх на 
пять років вязниці”.

НОВИЙ ЯПОНСЬКИЙ ПРЕМІСР ОСТЕ
РІГАЄ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ.

БОСТОН, Мас., 19. квітня. — 
Епископ місцевої єпископаль
ної діецезії Вил’ям Лоренс та 
чотири инші визначні Бостон- 
ці звернулися до губернатора 
Алвена Т. Фулера, щоб він на
значив комісію для розслі- 
дження всіх важних фактів в 
справі Ніколи Сжюса й Барто- 
льомея Ванзеті, засуджених на 
смерть італійських робітників.

робітництво 
Бостону також домагається 
увільнення Сакка й Ванзеті.

Центральна Робітнича Юнія 
ухвалила резолюцію, в якій 
взиває губернатора Фулера, 
щоб він здержав виконання 
присуду й назначив комісію 
для переміщення цілої справи. 
Якщо вислід комісії буде в ко
ристь засуджених, то вони по
винні бути негайно звільнені.

Також инші робітничі орга
нізації зі всіх сторін Злуче
них Держав надсилають резо
люції, в яких домагаються 
звільнення Сакка й Ванзеті.

ТОКІО, 23. квітня. —Новий 
японський премієр барон Та- 
нака видав першу заяву для 
преси, в якій зробив осторогу 
для Радянського Союза та 
представив японську політику 
в Китаю.

Він заявив, що комуністична 
небезпека в сусідньому Китаю 
є загрозою для мира на сході 
і як така, не може бути толєро- 
вана Японією. Далі він висло
вив надію, що “приязний сусід, 
Росія", добре зрозуміє його 
оповіщення.

Відносно теперішнього по
ложення в Китаю Танака зая
вив, що Японія буде кооперу
вати з державами в їхній ді-
яльности, 
не означає, що Японія буде 
йти на сліпо за иншнми дер
жавами. Кожна справа, яка ви
никне в Китаю, буде розгля
датися осібно Японією.

Танака закінчив свою заяву 
загально втертою фразою, що 
Японія буде працювати з ин
шнми державами для світово
го мира й добробуту людства.

В КИТАЙСЬКОМУ ІПАНГАЮ ПРОГОЛО
ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.

ГУБЕРНАТОР ПРОВАЛИВСЯ 
З ПОВСТАННЯМ. Але ця кооперація

Організоване МІСТО МЕКСИКО, 18. кві
тня. — Губернатор стейту Чіг- 
вава, Альмейда, збунтувався 
зі своїми прихильниками про
ти федерального уряду. Він 
надіявся потягнути за собою 
шість мексиканських стейтів.

Але як президент Калєс ви
слав до лєгіслятури того стей
ту телеграму з домаганням, 
щоб вона заявила свою льо- 
ядьність до центрального уря
ду, губернатор Альмейда най
шовся майже самий, бо лише 
з горсткою гіриклонників.

Федеральний уряд без труд- 
ности розбив повстанців. Са
мий Альмейда втік, а його го
ловних помічників зловлено й 
розстріляно.

ЛОНДОН, 23. квітня. — Де
пеша з Шангаю до “Морнінґ 
Пост” каже, що 1,500 амери
канських моряків, які є в доро
зі з Сан Дієґо, Каліф., до Ки
таю на кораблі “Гендерсон”, 
правдоподібно будуть вислані 
впрост до Ганкова.

Депеша каже, що положення 
в столиці полудневого Китаю 
стає щораз грізніше (для чу
жинців). У Ганкові стоїть те
пер шість американських во
єнних кораблів і 33 инших дер
жав.

ШАНГАИ, 23. квітня. — В 
наслідок агітації радикальних 
трейд-юніоністів у китайській 
части Шангаю проголошено 
вчера воєнний стан. Жовніри 
патролюють вулиці й перешу
кують подізрілих Китайців.

В китайській дільниці Люн- 
ва страчено шістьох радикаль
них провідників, одначе їх іме
на задержано в тайні.

На тайному мітінґу правих 
Кумінтанців рішено вислати 
Чова Лю до Нанкіну для вини
щування тамошніх радикалів.

ЛИСТ САККА Й ВАНЗЕТІ З ВЯЗНИЦІ 
ДО ПРИЯТЕЛІВ НА ВОЛІ.

своїх серцях, всіх, Знаних і не
знаних, мовчаливих і говоря
чих. Ми понесемо память про 
вас до самого гробу.

Але скажім щось і про жит- 
Товариші й приятелі, не 

падайте на дусі, будьте відваж
ні. Не піддавайтеся й ні на хви
лю не жалуйте над невдачею.

Ворог може запроторювати 
в тюрму, може мучити, вбива
ти кількох або багатьох з нас, 
може нищити наші родини, на- 

книжки й інституції, 
він не може знищити ідеї, пра
вди, справедливости й слушної 
справи.

З вірою 
Комітет Сакка й Ванзеті за

повідає цілий ряд протестацій- 
них віч проти страчення засу
джених
страції прилучусться стейтова 
Федерація Праці.

БОСТОН, Мас., 20. квітня. 
— Ніколя Сакко й Бартольо- 
мео Ванзеті вислали з вязниці 
листа до своїх приятелів, що 
добиваються їх звільнення. У 
цьому листі вони пишуть:

“Ворог назначив вже нам 
день страчення й нам остає ли
ше кілька днів життя.

Ви, що бажаєте облекшити 
наше дійсне положення, облек
шити наш тягар і помогти у 
нашій недолі, висилаєте нам 
справдішний потік добрих, 
щирих слів зі своїх сердець, 
слів потіхи й любови.

Але як можливо нам відпові
сти правильно на ваші листи 
так, як ви на це заслуговуєте.

Тому ми пишемо оцей спіль
ний лист, шоб перепросити 
вас за те, що ми не можемо 
відповісти вам усім, та запев
нити вас, що маємо всіх вас у

В МЕКСИКУ ЗАВЕДЕНО ЦЕНЗУРУ НА 
ТЕЛЕГРАФІЧНІ ДЕПЕШІ.

тя

МІСТО МЕКСИКО, 23. кві
тня. — Повідомляють, що з 
Мексика депортовано до Ла- 
редо, в Тексасі, архиепископа 
Мору Дель Ріо і пятьох єпи
скопів. Відомість про депорта
цію не є одначе потверджена 
мексиканським урядом і може 
сказатися звичайною видум
кою.

МІСТО МЕКСИКО, 22. кві- 
Сюди привезено трупи 

61 осіб, икі згинули підчас на
паду бандитів-повстанців на 
пасажирський потяг на стації 
Ля Барка.

З достовірного керела пові
домляють, що підчас нападу 
згинуло ще 40 осіб, коли пов
станці підпалили деревляні ва- 

Уряд наложив цензуру на всі ,ґони потягу й стріляли паса- 
приходячі й відходячі телєгра- жирів, як вони пробували вті- 
фічні депеші між Мексиком а кати.
закордонними країнами. Цей- Більшість бандитів мали крі- 
Sypy заведено без ніякого офі- си й револьвери. Всі вони мали 
ціяльного пояснення.

Цензурі не підлягають лише 
телеграфічні депеші дипльо- 
матичного характеру.

тня.

БРИТІЙЦІ ГОДЯТЬСЯ ПЕРЕДАТИ 
КОНЦЕСІЮ В ТІЄН ТСІНІ.

В ПОЖАРІ ЗГИНУЛО около 
20 РОБІТНИКІВ.

%
ДІТРОЙТ, Міш., 23. квітня. 

— В фабриці Бригс Мануфек- 
чурінґ Ko. наступила сьогодня 
рано експльозія, після чого в 
будинку розпочався великий 
вогонь, в якому згинуло най
менше 20 робітників, а 100 або 
більше людей було попечених 
та покалічених.

ші але

ЛОНДОН, 23. квітня. — Де
пеша з Пекіну повідомляє, шо 
в Тієн Тсіні закінчилися вдово
ляюче переговори в справі пе
редачі бритійської концесії 
Китайцям. Умови угоди пере
дано урядам для одобрення.

Концесія буде контрольова
на радою, зложеною з пятьох 
бритійських і пятьох китай
ських членів, з китайським го
ловою. який буде мати право

рішаючого голосу. Всі фінан
сові вклади Бритійців є зага- 
рантовані угодою.

Тієн Тсін є найбільш цвиту- 
чим договірним портом пів
нічного Китаю і має для нього 
таку саму вагу, як Шангай для 
полудневого Китаю. Він є при
родною брамою Пекіну, який 
лежить около 86 миль далі.

(Порт Тієн Тсін є під вла
дою реакційних генералів.)

вперед, вперед".

У Бостоні до демон- подостатком амуніції. Біль
шість з них мали на капелю
хах малі образки Ґвадулюп- 
ської богородмці.

В С.Р.С.Р. ВИКРИТО МОНАР- 
Х1СТИЧНУ ЗМОВУ.

МОСКВА, 22. квітня. — Ра
дянська поліція викрила нову 
монархістичну змову. Арешто
вано важну групу монархістів, 
які попирають бувшого вели
кого князя Николая Николає- 
вича. Монархісти діставали 
фонди з закордонних держав 
і були шпигунами в Радян
ському Союзі.

ІМІГРАНТИ ПРИВЕЗЛИ МІ- 
ЛІОН ДОЛАРІВ.

МОНТРЕАЛ, 21. квітня. — 
Ф. Дж. Фрір з Вінніпегу, уряд
ник кольонізаційного депар
таменту к англійської націо
нальної залізниці, заявив тут 
сьогодня, що прибуваючі те
пер до Канади імігранти при
возять зі собою значну суму 
грошей
хунку ті імігранти, що пере
їхали через Вінніпег далі на 
захід, повезли зі собою що 
найменше один міліон доларів 
в готівці.

ЕСПАНІЯ ВИСИЛАЄ ВІЙСЬКО 
ДО МАРОКА.

З еспансько - французького 
кордону повідомляють, що у- 
ряд Еспанії видав розпорядок, 
щоб кожний полк еспанського 
війська був приготований ви
слати негайно один відділ до 
Марока, що буде становити 
30-тисячну армію в північно- 
африканській кольонії. Гене
рал Прімо де Рівера, голова 
еспанського уряду, також ви
їздите з військом до Марока.

СУДЯТЬ ЛІДЕРІВ КУШНІРСЬКОЇ ЮНІЇ.
СИН ГЕНЕРАЛА ФЕН Ю-СЯНА ПРО 

СВОЙОГО БАТЬКА. В Ню йорку запроторено до 
вязниці Бена Голда й 10 ин
ших робітників, шо є провід
никами юнії кушнірів. З почат
ку назначено на них бейл по 
$10,000 за кожного, але пізні
ше суддя відтягнув дозвіл на 
звільнення їх за бейлом. Всі 
вони є у вязниці від 11. кві
тня. Проти них упляиували 
змову реакційні провідники 
Американської Федерації Пра-

Обвинуваченнх робітників 
боронить відомий адвокат 
Френк П. Волш. На підставі 
доносів реакційних провідни
ків Американської Федерації 
Праці прокуратор обвинувачує 
Голда й тов. в “нападах і по
биттю” страбколомів.

Головною причиною проце
су е те, шо завдяки боєвому 
й відважному проводові Ґол- 
ла кушнірі віднесли побілу в 
свойому 17-тижневому страй
ку, діставши 10 лроц. підвипі
ки платні й 40-годинний тиж
день праці, що президент Аме
риканської Федерації Праці 
В. Ґрін називає “приготовлю- 
ванням до революції”.

МОСКВА. 22. квітня. — Син 
китайського генерала Фен Ю- 
Сяна, який ходить тут на уні
верситет Сун Ят-Сена, преж- 
сказує “скорий успіх" для сво
його батька, якого назначено 
головним комендантом кантон- 
ської армії на місце генерала 
Чан Кай-Ші.

Син Фен Ю-Сяна, який при
брав імя Бінов. сказав таке:

“Я дуже гордий з свойого 
батька. Коли він приїхав до 
Москви минулого року, він не 
знав нічого про класову бо

ротьбу. Навпаки, він вірив в 
ріжного' рода нісенітниці про 
хрнстіянство, але в Радянсько
му Союзі він навчився, що зна
чить класова боротьба.

"Він навчився цього від сту
дента Далеко-Східнього Уні
верситету. який є тепер голо
вою політичного департамен
ту ганковського уряду.

“Мій батько не воював в о- 
станніх часах, бо він реоргані
зував свою армію, яка до цьо
го часу числить правдоподібно 
більше як 50,000 людей".

Після його обра-
НОВИП ШЕФ ГЕНЕРАЛЬНО

ГО ШТАБУ В КАНАДІ
ОТТАВА, 21. квітня. — Уряд 

потвердив сьогодня відомість 
про назначення майор-генера- 
ла Г. С. Текера шефом гене
рального штабу канглійських 
військових сил. Він є заступ
ником майор-генерала Дж. Г. 
МекБраєна, який зрезиґнував 
якийсь час тому назад і якого 
резигнація входить в силу з 
днем 1. червня.

Львова держали їх кілька днів 
на поліції, де старалися з них 
виявити, що вони виїздили до 
Стрия в справах комуністич
ної агітації і зорганізування 
тижня жінки. Опісля передано 
їх карному судові для дальшо
го слідства.

Ці.В СТРИЮ ПЕРЕВЕДЕНО НО
ВІ АРЕШТУВАННЯ.

В Стрию арештовано сту
денток Ант. Мжтулівну й Ольгу 
Прийому, які туди приїхали зі 
Львова. По привезенню їх до

Процес проти Голда й тов. 
розпочався перед суддьою Лу- 
ісом Смитом у Майнола, Лонґ 
Айленд. Вибрано вже лаву 
присяглих, яка складається з 
дрібних бизнесмеиів.

,


